
 
Albo Sito Web 

Ai Docenti 

Atti 

CUP: H14D23001040006 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-7 – TITOLO PROGETTO: ‘Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo’ 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria per il reclutamento della figura professionale di n. 2 Collaudatori 

(Avviso interno n. prot. 5437 del 12.09.23) da impiegare nella realizzazione del Progetto relativo a Nota 

di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’Avviso progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 
“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 
scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 
transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica N. 1090401 91289 del 30/06/2023 - Realizzazione 
laboratori green, sostenibili e innovativi; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. Prot. AOOGABMI-95917 del 12/07/2023 – il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per 





la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha autorizzato questa Istituzione al 
Progetto presentato 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Cod. 
13.1.4A-FESRPON-CA-2023-7; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio PA 2023 prot. n.4856 del 18/07/2023 della somma finanziata 

pari a euro 250.000,00; 

VISTA la determina di indizione della procedura di reclutamento della figura professionale di N. 2 Esperti 
Collaudatori per il PON in oggetto, prot. n. 5436 del 12/09/2023; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 5437 del 12/09/2023; 

TENUTO CONTO che è NECESSARIO RECLUTARE N. 2 ESPERTI Collaudatori, come di seguito dettagliato: 

 
• n. 1 ESPERTO COLLAUDATORE per la fornitura relativa all’intervento di cui all’Avviso pubblico prot.n. prot. 
4881 del 19.07.23, con specifico riferimento a ACQUISTI MACCHINE STRUMENTAZIONI ATTREZZATURE 
LABORATORIO AGRARIA per la fornitura relativa all’intervento di cui alla Nota di Adesione prot. n. 91289 
del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni 
“più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo; 

 
• n. 1 ESPERTO COLLAUDATORE per la fornitura relativa all’intervento di cui all’Avviso pubblico prot.n. prot. 
4881 del 19.07.23, con specifico riferimento a PICCOLI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE EDILIZIA 
SULL’AMBIENTE DI RICOVERO E CUSTODIA DELLE ATTREZZATURE E DELLE STRUMENTAZIONI, relative 
all’intervento di cui alla Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 
sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 

ACQUISITE nei termini previsti dall’Avviso le candidature da parte di docenti interni all’istituzione scolastica; 

VALUTATA l’opportunità di nominare una apposita commissione di valutazione, con atto del DS prot. n. 5640  
del 20/09/2023; 

VISTO il verbale della Commissione, acquisito al prot. n. prot. 5675 del 20.09.23, con la stesura della relativa 
graduatoria regolarmente acquisita al protocollo dell’istituzione scolastica; 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria per l’individuazione della figura professionale di n. 2 

Collaudatori (Avviso interno n. prot. 5437 del 12.09.23) da impiegare nella realizzazione del Progetto 

relativo a Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili 

e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo: 

 

GRADUATORIA FIGURA DI COLLAUDATORE ATTREZZATURE STRUMENTAZIONI 

N. Titolo progetto Domanda pervenuta 
Punteggio 

attribuito 

  
Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 
“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 
istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 
sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo. 
collaudo di attrezzature e strumentazioni 

  



1 CAMPANARO ALBERTO 30 

2 SENESE MARCELLO 29 

 
 

GRADUATORIA FIGURA DI COLLAUDATORE ADATTAMENTI EDILIZI 

N. Titolo progetto Domanda pervenuta 
Punteggio 

attribuito 

 Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 
“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli 
istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 
sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo. 

collaudo di piccoli interventi di sistemazione edilizia 
sull’ambiente di ricovero e custodia delle 
attrezzature e delle strumentazioni. 

  

1 CAPONIGRO BRUNO 40 

2 CAMPANARO ALBERTO 30 

3 LUONGO DANIELE 27 

 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.teresaconfalonieri.edu.it ed è 

ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione dello stesso. Entro lo stesso termine di cinque giorni 

il presente provvedimento, in considerazione dell’urgenza della procedura, diverrà definitivo. 

 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Gianpiero Cerone 
(Documento firmato digitalmente) 

http://www.teresaconfalonieri.edu.it/

